
 
 
 
                 REPUBLIKA HRVATSKA 
                 ISTARSKA ŽUPANIJA 
      UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, KULTURU I 
      SPORT  
      Klasa:612-01/08-01/24 
      Urbroj:2163/1-05/4-08-1 
      Labin, 06.05.2008. 
 
 
 
 

STRUČNA SLUŽBA SKUPŠTINE I POGLAVARSTVA ISTARSKE ŽUPANIJ E 
P A Z I N 

 
 

 
 
       Predmet: Odluka o osnivanju glavnog tima  i radne grupe te radnih timova za 
izradu prijedloga kulturne strategije Istarske županije - donošenje 
 
 
 
 
U privitku vam dostavljamo naprijed pomenutu Odluku sa zamolbom da je uvrstite u 
dnevni red naredne sjednice Poglavarstva Istarske županije. 
 
 
 
 
Sa štovanjem 
 
 
 

PROČELNIK 
Mladen Dušman 

                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Na temelju članka  59. i 77. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije" br. 06/09 - drugi pročišćeni tekst i 14/06) Poglavarstvo Istarske županije na 
sjednici održanoj dana ______________donosi 
 

 
ODLUKU  

o osnivanju glavnog tima i radne grupe te radnih ti mova za izradu 
prijedloga kulturne strategije Istarske županije 

 
 
1. Ovom Odlukom osnivaju se glavni tim i radna grupa te radni timovi za izradu 
Prijedloga kulturne strategije Istarske županije. 
 
2. Utvrđuje se da je globalni cilj izrade Kulturne strategije Istarske županije olakšati 
održivi kulturni razvoj Istarske županije dok je konkretni cilj pripremiti povezan i 
konzistentan program kulturnog razvoja Istarske županije. 
 
2. U glavni tim  iz točke 1. ove Odluke imenuju se: 
    - Ivan Jakovčić - predsjednik te članovi: Sergio Bernich, Lucija Debeljuh, Mladen 
Dušman i Vladimir Torbica 
 
3. U radne timove iz točke 1. ove Odluke imenuju se kako slijedi: 
     - za glazbu  - Đeni Dekleva Radaković - predsjednica te članovi: Mirjana Veljović, 
Dario Bassanesse, Tamara Obrovac i Vesna Ivanović Ocvirk;  
     - za film - Maurizio Ferlin - predsjednik te članovi: Tanja Miličić, Jadranka Đokić, 
Matija Debeljuh i Andrej Korovljev; 
     - za kazalište - Branko Sušac - predsjednik te članovi: Anika Miletić, Dubravka 
Lampalov, Andrea Gotovina i Maja Kuzmanović; 
     - za muzeologiju - Lidija Nikočević - predsjednica te članovi: Katarina Marić, 
Vedran Kos, Elena Uljančić Vekić i Jerica Ziherl; 
     - za materijalnu kulturnu baštinu - Ivan Matejčić - predsjednik te članovi: Željko 
Bistrović, Jugo Jakovčić, Nataša Nefat i Tajana Ujčić; 
     - za nematerijalnu kulturnu baštinu  - Dario Marušić - predsjednik te članovi: Nuša 
Hauser, Srđa Orbanić, Ivona Orlić i Davor Šišović; 
     - za kulturni amaterizam  - Zdenka Višković - Vukić - predsjednica te članovi: Vinko 
Šaina, Paola Stermotić, Čedomir Ružić i Noel Šuran; 
     - za izdavaštvo - Jadranka Ostić - predsjednica te članovi: Boris Domagoj Biletić, 
Darko Dukovski, Miroslav Sinčić i Elmo Cvek; 
     - za književnost - Milan Rakovac - predsjednik te članovi: Dean Duda, Daša 
Drndić, Laura Marchig i Igor Grbić; 
     - za kulturu talijanske nacionalne zajednice  - Silvio Forza - predsjednik te 
članovi: Nelida Milani Kruljac, Elis Geromela Barbalich, Giovani Radossi i Luka Stojnić; 
     - za likovnost - Bojan Šumonja - predsjednik te članovi: Željko Burić, Alis 
Radovanović, Alen Floričić i Dean Skira; 
     - za galerije - Gorka Ostojić Cvajner - predsjednica te članovi: Silvo Šarić, Mladen 
Lučić, Tomislav Brajnović i Jerica Ziherl; 
     - za nove medijske kulture - Marino Jurcan - predsjednik te članovi: Edgar Buršić, 
Branimir Slijepčević, Lovorka Lukani i Toni Erdefeld; 
     - za ustanove u kulturi - Gordana Jeromela Kaić - predsjednica te članovi: Lori 
Luketa Dagostin, Gordana Restović, Eda Kalčić i Robert Pauletta; 
     - za knjižnice - Irides Zović - predsjednica te članovi: Tijana Barbić Domazet, Nela 
Načinović, Neven Ušumović i Samanta Matejčić 



     - za međunarodnu suradnju - Egle Vošten - predsjednica te članovi: Branka 
Benčić, Magdalena Vodopija, David Belas i Željko Marković; 
     - za sponzorstva u kulturi - Mladenka Batalić - predsjednica, Sven Semenčić, 
Sanjin Berc, Milan Meden i Sanja Cinkopan Korotaj; 
     - za medijsku promociju - Bojana Ćustić Juraga - predsjednica te članovi: Carla 
Rotta, Silvana fable, Daniela Dorani i Krisijan Nemet 
 
4. Predsjednici svih radnih timova iz točke 3. ove Odluke čine radnu grupu  za izradu 
Prijedloga kulturne strategije Istarske županije. 
 
5. Glavni tim za izradu Prijedloga kulturne strategije Istarske županije je radno  tijelo 
Poglavarstva Istarske županije odgovorno za  izradu programskih dokumenata u 
oblasti kulturnog razvoja  Istarske županije. 
Glavni tim razmatra i utvrđuje Prijedlog kulturne strategije Istarske županije te ga 
prosljeđuje Poglavarstvu Istarske županije. 
 
6. Radna grupa za izradu Prijedloga kulturne strategije Istarske županije koordinira rad 
radnih timova iz točke 3. ove Odluke. 
 
7. Radni timovi iz točke 3. ove Odluke predlažu konkretne kulturne programe i projekte 
te mjere za njihovu realizaciju, a sve u cilju njihova objedinjavanja i stvaranja jasno 
istaknute i definirane vizije kulturnog razvoja Istarske županije.  
 
8. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pula, 
 
 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
 
 
 
 
 
 

Predsjednik 
Ivan Jakovčić 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
 Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 59. i 77. Statuta 
Istarske županije («Službene novine Istarske županije» br. 09/06 - drugi pročišćeni 
tekst i 14/06) kojim je propisana  nadležnost Poglavarstva odnosno vrsta akata koje 
Poglavarstvo donosi.  
 
 
II.  OSNOVNA  PITANJA  KOJA  SE  UTVR ĐUJU  OVIM  AKTOM I  
     POSLJEDICE  KOJE  ĆE  NASTATI  NJEGOVIM  DONOŠENJEM    
 
Ovim aktom osnivaju se i imenuju radna tijela (glavni tim, radna grupa i radni timovi za 
svako područje kulture) sa ciljem izrade Prijedloga kulturne strategije Istarske županije 
koju je potrebno izraditi zbog 
- omogućavanja održivog kulturnog razvoja Istarske županije i 
- pripreme povezanog i konzistentnog programa kulturnog razvoja Istarske županije. 
 
Prigodom izrade prijedloga ovog akta koristila se metodologija izrade ROP a Istarske 
županije. 
 
U projekt izrade Prijedloga kulturne strategije Istarske županije  uključiti će se  
ustanove, udruge, KUD-ovi te svi pojedinci zainteresirani za određeno područje 
kulturne djelatnosti. 
 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA IZVRŠENJE OVO G AKTA 
 
Osigurana u Proračunu Istarske županije za 2008.g. 
 
 
IV.  PRIJEDLOG  AKTA 

 
Dostavlja se u prilogu, sa obrazloženjem . 

 
 
 

PROČELNIK 
Mladen Dušman 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


